
UCHWAŁA NR VIII.104.2019 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 25 lipca 2019 r. 

 

w sprawie zmiany Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Klembowie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 11 ust. 2 w zw. z art. 14 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2019 r., poz. 869) Rada Gminy Klembów uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1. 
Statut Zakładu Gospodarki Komunalnej w Klembowie, stanowiący Załącznik Nr 1 do uchwały 
Rady Gminy Klembów Nr XIV/83/07 z dnia 13 listopada 2007 r. w sprawie utworzenia gminnej 
jednostki organizacyjnej pod nazwą: „Zakład Gospodarki Komunalnej w Klembowie” 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

                                                                                           Przewodniczący  
                                                                                                               Rady Gminy 

  

                                                                                                                          /-/ Michał Wąsik 



UZASADNIENIE 

Zmiana uchwały dotycząca nadania nowego Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej  
w Klembowie jest niezbędna do dostosowania Statutu do aktualnie obowiązujących przepisów 
prawnych. Poprzedni Statut pochodzi z 2007 roku i nie zawiera wielu aspektów, którymi 
zajmuje się obecnie Zakład Gospodarki Komunalnej (m.in.: współpraca z innymi jednostkami 
np. Strażą Pożarną, Policją, Starostwem Powiatowym i innymi organami oraz instytucjami  
z terenu powiatu wołomińskiego, nadzorowanie placów zabaw itp.). Poprzednie zapisy są 
uogólnione i mało precyzyjne.  

Kolejną zmianą jest nadanie oficjalnego logo. Obecnie ZGK posługuje się herbem 
gminy Klembów czego w poprzednim statucie nie ma. Podążając za trendami, dobrą praktyką 
jest tworzenie swojego odrębnego wizerunku pod swoim logiem ponieważ herb gminy 
powinien być przypisany do jednostki centralnej tzn. do urzędu gminy. 
Ostatnią zmianą jest zmiana nazewnictwa osoby odpowiedzialnej za pracę ZGK. Zgodnie                   
z obowiązującymi przepisami tj. Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r.                
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych osobą kierująca Zakładem jest 
Dyrektor. Stały rozwój infrastruktury wodociągowej, kanalizacyjnej, drogowej a także 
infrastruktury zielonej (parki, skwery, deptaki) wymaga zwiększenia zasobów ludzkich przez 
co niezbędne są zmiany w schemacie organizacyjnym jednostki i przypisanie odpowiednich 
nazw stanowisk (zgodnie z ww. rozporządzeniem) osobom odpowiedzialnym za prace 
koordynujące w odpowiednich działach.  

 

                                                                                                  Przewodniczący  
                                                                                                                       Rady Gminy 

  

                                                                                                                               /-/ Michał Wąsik 

 

                     

 

 

 

 

 



Zał cznik do uchwały nr VIII.104.2019 

Rady Gminy Klembów 

z dnia 25 lipca 2019 r. 

Statut 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Klembowie 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

1. Zakład żospodarki Komunalnej w Klembowie, zwany dalej Zakładem, jest gminną 
jednostką bud etową żminy Klembów działającą na podstawie planu dochodów                
i wydatków zwanych dalej „planem finansowym” zatwierdzonym przez Radę żminy. 

2. Siedzibą Zakładu jest miejscowo ć Klembów, ul. żen. Żr. ymirskiego 38, 05-205 

Klembów. 

3. Zakład obejmuje swoją działalno cią teren żminy Klembów. 

4. Zakład mo e wiadczyć usługi u yteczno ci publicznej poza terenem żminy. 

5. Zakład działa w szczególno ci na podstawie następujących przepisówŚ 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

3) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej, 

4) ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu cieków, 

5) niniejszego statutu. 

6. Ilekroć w niniejszym statucie jest mowa oŚ 
1) Gminie  - nale y przez to rozumieć żminę Klembów, 
2) Radzie - nale y przez to rozumieć Radę żminy w Klembowie, 
3) Wójcie - nale y przez to rozumieć Wójta żminy Klembów, 
4) Urzędzie - nale y przez to rozumieć Urząd żminy w Klembowie, 
5) Zakładzie - nale y przez to rozumieć Zakład żospodarki Komunalnej w Klembowie, 
6) ZGK – nale y przez to rozumieć Zakład żospodarki Komunalnej w Klembowie, 
7) Dyrektorze (kierowniku) - nale y przez to rozumieć Dyrektora (kierownika) Zakładu 
Gospodarki Komunalnej Klembowie, 

8) żłównej Księgowej - nale y przez to rozumieć żłówną Księgową Zakładu 
Gospodarki Komunalnej Klembowie. 

 

II. PRZEDMIOT I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI ZGK 

§ 2 

1. Podstawowym zadaniem ZGK jest zapewnienie bie ącego i nieprzerwanego 
zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej. 



2. W ramach podstawowych zadań ZżK prowadzi działalno ć w zakresieŚ 

1) zaopatrzenia w wodę i odprowadzania cieków, eksploatacji urządzeń i budowy, remontu, 
modernizacji sieci wodno – kanalizacyjnych, 

2) utrzymania w stałej sprawno ci i nale ytym stanie technicznym sieci wodociągowej  
i kanalizacyjnej oraz usuwania awarii sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, 

3) prowadzenia niezbędnej dokumentacji i rozliczania odbiorców zu ytej wody i cieków, 

4) wywozu odpadów stałych i płynnych z nieruchomo ci nale ących do żminy, 

5) wykonywania prac remontowych nieruchomo ci będących własno cią żminy, 

6) wykonywania bie ących napraw i remontów obiektów komunalnych, 

7) bie ącego utrzymania i remontów dróg i chodników nale ących do żminy, 

8) utrzymywania terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, 

9) organizacji i nadzoru prac wykonywanych przez pracowników robót publicznych, prac 
interwencyjnych oraz prac społecznie-u ytecznych  – w przypadku zawarcia stosownych 

porozumień, 

10) wykonywania zadań powierzonych w zakresieŚ utrzymania porządku i czysto ci oraz 
pielęgnacji zieleni i zadrzewień, 

11) zimowego utrzymania ulic i dróg, 

12) eksploatacji, zarządzania kotłowniami oraz dostarczania energii cieplnej w uzgodnieniu 

z urzędem gminy i jednostkami organizacyjnymi gminy, 

13) współpracy z sąsiednimi jednostkami samorządu terytorialnego, 

14) konserwacji i udra niania koryt rowów melioracyjnych w pasie drogowym, będących 
własno cią żminy, 

15) wykonania i konserwacji oznakowania pionowego i poziomego dotyczącej ruchu 
drogowego oraz innych znaków ułatwiających orientację w terenie. 

3. Zakład gospodaruje wydzielonym mieniem komunalnym żminy. 

4. Wójt mo e nało yć na Zakład obowiązek realizacji innych zadań. 

 

III. ZARZ DZANIE I ORGANIZACJA ZGK 

§ 3 

1. Zakład stanowi wydzieloną organizacyjnie jednostkę samorządową żminy. 

2. Zakładem zarządza i kieruje Dyrektor (kierownik), którego zatrudnia i zwalnia Wójt. 

3. Dyrektor (kierownik) uprawniony jest do jednoosobowego składania o wiadczeń woli, 
wykonywania czynno ci prawnych, w tym w zakresie praw i obowiązków majątkowych 
ZżK oraz do zaciągania zobowiązań wyłącznie w zakresie udzielonego przez Wójta 
pełnomocnictwa. 



4. Dyrektor (kierownik) Zakładu, działając w granicach pełnomocnictwa udzielonego 
przez Wójta, zarządza Zakładem i reprezentuje go na zewnątrz, działając zgodnie  
z przepisami prawa podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialno ć. 

5. W zakresie bie ącej działalno ci Zakładu, Dyrektor (kierownik) podlega Wójtowi, 
pełniącemu funkcję zwierzchnika słu bowego. 

6. Dyrektor (kierownik) jest przeło onym wszystkich pracowników Zakładu. 

7. Do obowiązków Dyrektora (kierownika) Zakładu nale y w szczególno ci: 

1) organizowanie w ramach planu i bud etu działań i prac umo liwiających prawidłowe 
funkcjonowanie Zakładu, 

2) zatrudnianie i zwalnianie pracowników Zakładu, 

3) ustalenie oraz koordynacja zadań pomiędzy pracownikami Zakładu, 

4) ustalenie instrukcji obiegu dokumentów oraz zapewnienie sprawnego ich obiegu, 

5) odpowiedzialno ć za gospodarkę finansową jednostki, 

6) nadzór nad powierzonym mieniem, 

7) gospodarowanie rodkami z Zakładowego Żunduszu wiadczeń Pracowniczych, 

8) opracowanie Regulaminu organizacyjnego Zakładu, okre lającego w szczególno ci 
zasady organizacji wewnętrznej, podział czynno ci oraz odpowiedzialno ć 
pracowników Zakładuś Regulamin organizacyjny podlega zatwierdzeniu przez 
Wójta, 

9) wydawanie i nadzór nad stosowaniem regulaminów, instrukcji i zarządzeń 
wewnętrznych. 

8. Zakład u ywa pieczęci podłu nej z napisemŚ „Zakład żospodarki Komunalnej   
w Klembowie” wraz z danymi teleadresowymi. 

9. Zakład u ywa swojego loga w postaci grafiki załączonej do statutu jako załącznik 
graficzny. Logo ZżK składa się z następujących elementówŚ 

1) zielonego listka połączonego z niebieską kroplą wody, 

2) zielonego napisu „ZżK” oraz czarnego ni ej „W KLEMBOWIE” 

 

IV. GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 4 

1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z przepisami ustawy o finansach 
publicznych dotyczących jednostek bud etowych i innymi powszechnie 

obowiązującymi przepisami. 

2. żłówny księgowy Zakładu ponosi odpowiedzialno ć w zakresie okre lonym ustawą         
o finansach publicznych oraz innymi przepisami. 



3. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy obejmujący 

dochody i wydatki na rok bud etowy. 

4. Zakład prowadzi rachunkowo ć oraz sporządza sprawozdania finansowe i bud etowe 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

5. Zakład prowadzi obsługę finansowo-księgową oraz posiada odrębny rachunek 
bankowy. 

6. Otrzymane dochody z tytułu prowadzonych zadań odprowadzane są na rachunek 
bankowy Gminy. 

7. Zakład sporządza samodzielnie roczny plan działalno ci gospodarczej na podstawie 
otrzymanych lub przewidzianych zleceń uwzględniającŚ 

1) wielko ć rodków przeznaczonych przez Radę żminy Klembówś 

2) informacje wynikające z rachunku ekonomicznegoś 

3) własne badania uwzględniając zapotrzebowania i obsługę powierzonego mienia 
komunalnego. 

8. Plan podlega realizacji po zatwierdzeniu przez Wójta. 

9. Nadzór nad działalno cią merytoryczną i finansową Zakładu sprawuje Wójt. 

 

V. MIENIE ZGK 

§ 5 

1. Mienie Zakładu jest mieniem komunalnym żminy. 

2. ZżK zarządza, administruje i korzysta z majątku przekazanego przez żminę. 

3. Obowiązkiem ZżK jest prawidłowe gospodarowanie mieniem będącym w jego 
dyspozycji oraz ochrona tego mienia. 

 

VI. NADZÓR 

§ 6 

1. Organem sprawującym nadzór nad działalno cią Zakładu jest Wójt. 

2. Wójt żminy dokonuje okresowej oceny pracy Dyrektora (kierownika) Zakładu. 

 

VII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 7 

1. Zmian w statucie dokonuje się w trybie obowiązującym dla jego uchwalenia. 

2. W uzasadnionych przypadkach Dyrektor (kierownik) Zakładu przedstawia Wójtowi 
propozycje zmian w statucie. 

                                                                                                         Przewodniczący  
                                                                                                                       Rady Gminy  

                                                                                                                                       /-/ Michał Wąsik



Zał cznik graficzny 

do Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Klembowie 

 

LOGO ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ W KLEMBOWIE 


